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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen anvisar anslagen för 2016 inom utgiftsområde 5 Internationell 

samverkan enligt förslaget i tabell 1 i motionen.

Motivering
Utgiftsområde 5 rymmer en rad frågor med anknytning till Sveriges relationer till, och 

överenskommelser med, andra stater och internationella organisationer. Här ingår bland 

annat freds- och säkerhetsfrämjande verksamhet, forskning, andra insatser som rör 

säkerhetspolitik och nedrustning samt samarbetet inom Norden, Nato, EU, FN och 

Östersjöregionen. Två myndigheters verksamhet faller inom utgiftsområdets ram: 

Inspektionen för strategiska produkter och Svenska institutet. 

För Folkpartiet liberalerna har det alltid varit en självklarhet att Sverige ska vara en 

del av det internationella samarbetet. Vi är tydliga med att Sveriges säkerhet tryggas 

bäst i samarbete med andra. Till skillnad från regeringen menar vi att det ryska 

agerandet måste få konsekvenser också för Sveriges säkerhetspolitiska vägval. Ryssland 

har sedan länge utgått från att Sverige vill samverka med Nato i kris såväl som i krig. 

Samtidigt saknar vi de säkerhetsgarantier från Nato som följer med ett medlemskap. 

Säkerhetspolitiskt befinner vi oss därmed i ett ingenmansland, vilket är en farlig 

position för ett litet land med ett utsatt läge. Folkpartiet liberalernas mål är en 

Natoanslutning under innevarande mandatperiod. Inget annat kan på ett lika avgörande 

sätt förbättra vår nationella säkerhet. Vårt ställningstagande för ett svenskt 

Natomedlemskap redovisas närmare under utgiftsområde 6.

EU är det viktigaste och mest centrala forumet för Sveriges utrikespolitik. Sverige 

ska vara en aktiv, engagerad partner som driver arbetet framåt, såväl när det gäller EU:s 

utrikespolitik som i samarbetet i övrigt. Sverige ska vara ett land i kärnan av EU.
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Vi ser också att det i vår oroliga omvärld finns ett fortsatt stort behov av 

internationell kris- och konflikthanteringsförmåga. I arbetet för fred och säkerhet, 

konfliktlösning och internationell samverkan har Förenta nationerna (FN) en 

särställning. FN:s roll försvåras dock allvarligt av bristande effektivitet och 

motsättningar mellan demokratier och diktaturer. FN behöver reformeras för att bli mer 

handlingskraftigt och trovärdigt.

Folkpartiet liberalerna vill att Sverige i EU, FN och andra internationella 

organisationer ska vara en stark röst för demokrati, mänskliga rättigheter och 

jämställdhet i en värld där dessa grundläggande principer är långt ifrån självklara.

Tabell 1. Anslagsförslag 2016 för utgiftsområde 5 Internationell samverkan

Tusental kronor
Ramanslag Regeringens 

förslag
Avvikelse från 

regeringen (FP)
1:1 Avgifter till internationella organisationer 1 328 554
1:2 Freds- och säkerhetsfrämjande verksamhet 140 072
1:3 Nordiskt samarbete 13 595
1:4 Ekonomiskt bistånd till enskilda utomlands samt diverse 

kostnader för rättsväsendet
3 826

1:5 Inspektionen för strategiska produkter 29 015
1:6 Forskning, utredningar och andra insatser rörande 

säkerhetspolitik, nedrustning och icke-spridning
45 808

1:7 Bidrag till Stockholms internationella 
fredsforskningsinstitut (Sipri)

25 402

1:8 Bidrag till Utrikespolitiska institutet (UI) 16 675
1:9 Svenska institutet 98 066
1:10 Information om Sverige i utlandet 15 475
1:11 Samarbete inom Östersjöregionen 188 715

Summa 1 905 203
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